ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Francisco Mendes Campos

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendespb@gmail.com

   O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que seja encaminhada

manifestação desta Casa Legislativa ao Excelentíssimo Senhor Governador do

Estado da Paraíba e ao Superintendente do Departamento de Estadas e Rodagens

da Paraíba, no sentido de determinarem a realização de obras de

rejuvenescimento asfáltico da rodovia estadual PB 400, que liga os Municípios

de Cajazeiras a Bonito de Santa Fé, bem como que seja determinado o roço do

mato do acostamento da citada rodovia, do trecho Cajazeiras / Conceição.

JUSTIFICATIVA:

   Em face do elevado número de veículos que transita

diariamente pela rodovia estadual PB 400 que liga Cajazeiras a Conceição, a

quantidade de buracos tem aumentado consideravelmente, especificamente no

trecho Cajazeiras a Bonito de Santa Fé, prejudicando os motoristas e a população

em geral que diariamente utilizam aquela importante rodovia.

REQUERIMENTO nº __________ /2023

Autor: Deputado Estadual Francisco Mendes Campos - PSB

9

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Francisco Mendes Campos

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendespb@gmail.com

 Em face do período invernoso em curso, o mato existente

crescerá ainda mais prejudicando o acostamento da rodovia, o que necessita

urgentemente da atenção do governo estadual.

Ante o exposto, apresentamos este requerimento apelando aos

ilustres Pares, que seja aprovado, para em seguida serem encaminhados ofícios

ao Exmº Sr. Governador do Estado e ao Superintendente do Departamento de

Estradas e Rodagens, para, em caráter de urgência, determinarem a realização

de obras de rejuvenescimento asfáltico da rodovia estadual PB 400 – do trecho

Cajazeiras a Bonito de Santa Fé -, bem como o roço do mato do acostamento do

trecho Cajazeiras a Conceição.

Assembleia Legislativa, Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2023.

Francisco Mendes Campos
Deputado Estadual - PSB

		2023-02-03T07:25:54-0300
	FRANCISCO MENDES CAMPOS:52641058472